
 

 
 
 

S/N 
web 

1959 

Boletín Informativo de la Comisión Directiva Nacional 

/7 de Agosto de 2024 

Convocatoria a Asambleas  

                                          PARA PRIMARIA Y SECUNDARIA 

 

 

 

 

ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA 

Visto lo dispuesto en la ley 23.551, Decreto 467/88 y Estatuto de la entidad Sindical, la COMISION DIRECTIVA 

NACIONAL del SALCo, RESUELVE: 

Convocar a Asamblea General Extraordinaria de Afiliados a la entidad sindical para el día 20 de Agosto de 2024, 

a las 18:00 hs. en la sede sindical sita en Vidt 2011, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los efectos de dar 

tratamiento al siguiente orden del día:  

1) Designación de un Presidente y un Secretario de Actas de la Asamblea  

2) Designación de tres (3) afiliados para firmar el Acta de la Asamblea  

3) Lectura y consideración del acta anterior  

4) Elección de tres (3) miembros titulares y 3 (tres) suplentes para integrar la Junta Electoral que actuará como máxima 

autoridad en el proceso electoral donde se elegirán los miembros de la Comisión Directiva Nacional y la Comisión 

Revisora de Cuentas para el periodo que se extenderá desde el 5-02-25 al 5-02-28  

5) Autorización a la CDN para enajenar y/o constituir gravámenes sobre el inmueble propiedad del Sindicato 

Argentino de Locutores y Comunicadores, sito en calle Catamarca N° 1771 de la ciudad de Rosario en la Provincia 

de Santa Fe.  

Comisión Directiva Nacional.  

Sergio Luis Gelman: Secretario General - Gustavo González: Secretario Gremial 

_________________________________________________________________________________________________ 

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA 
 

Visto lo dispuesto en la Ley 23.551 y el Estatuto de la entidad sindical, la COMISION DIRECTIVA NACIONAL DE SALCo 

RESUELVE:  

Convocar a Asamblea General Ordinaria de afiliados a SALCo en condiciones estatutarias para participar, para el 

día 20 de agosto de 2024 a las 19,00 hs en la sede sindical sita en Vidt 2011 dela Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a 

los efectos de tratar la siguiente Orden del Día:  

1) Designación de un Presidente y un Secretario de Actas de la Asamblea  

2) Designación de tres (3) afiliados para firmar el Acta de la Asamblea  

3) Consideración de la Memoria y Balance del Ejercicio vencido el 31 de mayo de 2024.  

Comisión Directiva Nacional.  

Sergio Luis Gelman: Secretario General - Gustavo González: Secretario Gremial 


